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PM 2012 RVIII (Dnr 328-199/2012) 

 

 

Inrättandet av en oberoende medborgarutredning kring om-

ständigheterna och stadens ansvar kring Barnkulturpalatsets 

konkurs. 
Skrivelse av Tomas Rudin (S) 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelsen av Tomas Rudin (S) om ”Inrättandet av en oberoende medbor-

garutredning kring omständigheterna och stadens ansvar kring Barnkultur-

palatsets konkurs” anses besvarad med hänvisning till vad som anförs i 

promemorian. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Madeleine Sjöstedt anför följande. 

 

Ärendet 

 

Tomas Rudin (S) föreslår i en skrivelse den 8 februari 2012 att en oberoende med-

borgarutredning kring omständigheterna och stadens ansvar kring Barnkulturpalat-

sets konkurs bör inrättas. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret påpekar att det är kulturnämnden och inte kommunstyrel-

sen som har ansvar att följa upp bidragsgivningen till Barnkulturpalatset. Kontoret 

nämner vidare att kulturnämnden sammanställt en rapport om stadens bidragsgivning 

till Barnkulturpalatset. 

 

Mina synpunkter 

 

Till kommunstyrelsen har Tomas Rudin lämnat in en skrivelse i vilken han önskar att 

staden ska utreda ett antal frågor kring stadens bidragsgivning till Barnkulturpalatset. 

Mycket riktigt konstaterar stadsledningskontoret att det är kulturnämnden och inte 

kommunstyrelsen som givit medel till Barnkulturpalatset. Oberoende Rudins skrivel-

se gavs kulturförvaltningen i uppdrag att ta fram en rapport som redovisar kulturför-

valtningens och kulturnämndens roll i uppbyggnaden av barnkulturhuset Palatset. 

Denna rapport lämnades till kulturnämnden den 10 maj 2012. 

I stora drag har vad Rudin föreslår ska göras redan gjorts, men inte i kommunsty-

relsen utan som sig bör i kulturnämnden. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande. 
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Skrivelsen av Tomas Rudin (S) om ”Inrättandet av en oberoende medborgarut-

redning kring omständigheterna och stadens ansvar kring Barnkulturpalatsets 

konkurs” anses besvarad med hänvisning till vad som anförs i promemorian. 

 

 

Stockholm den 28 november 2012 

 

MADELEINE SJÖSTEDT 

 

 

Bilaga 

Skrivelse av Tomas Rudin (S) ”Om inrättandet av en oberoende medborgarutred-

ning kring omständigheterna och stadens ansvar kring Barnkulturpalatsets kon-

kurs.” 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Karin Wanngård (S) enligt följande. 

 

I rapporten till kulturnämnden i maj 2012 lyfter kulturförvaltningen fram viktiga lärdomar där 

bl.a. större fokus bör läggas på oberoende externa kompetenser i förstudiearbete, affärsplaner 

och långsiktighet gällande driftbudget. Inte bara kulturförvaltningen utan staden som sådan 

behöver stärka upp sin kompetens för att möta framtida produktionsmiljöer och verksamheter 

där flera aktörer såsom offentliga och privata ingår komplexa och affärsmässiga avtal och 

partnerskap. 

Vi kan inte nog understryka vikten av kulturförvaltningens analyser och lärdomar i sam-

band med utvärderingen av fiaskot som satsningen på Barnpalatset i slutändan resulterade i.  
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ÄRENDET 

 

Tomas Rudin (S) föreslår i en skrivelse att följande bör utredas. 

 Hur kunde 9,5 miljoner kronor av stadens medel satsas i en verksamhet som 

inte hade ekonomiska förutsättningar att överleva? 

 Hur uppfattade omgivningen stadens åtagande när de första besluten togs om 

att anslå medel till Barnpalatset? Vilket ansvar har Fastighetsverket? 

 Vilken roll spelade stadens politiska ledning i de inledande turer som ledde 

till att så stora bidragsgivare trodde att verksamheten skulle fortleva? 

 Har kulturlivet och speciellt barnkulturen tagit skada av stadens oförmåga att 

följa ett viktigt kulturprojekt från start till mål? 

 Vad kan göras för att rädda delar av verksamheten inför framtiden? 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 8 maj 2012 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Kommunstyrelsen har inte givit bidrag till Barnpalatset. I enlighet med uppgiftsfördelningen 

inom staden har stödet beslutats och finansierats av kulturnämnden. Det är också där upp-

följning skett.  

Stadsledningskontoret konstaterar att kulturnämnden på uppdrag av kultur- och fastig-

hetsborgarrådet tagit fram en rapport om Barnpalatset (bifogas). Vid framtagande av rappor-

ten har samråd skett med ett antal involverade bidragsgivande kulturaktörer, företag och 

organisationer. Stadsledningskontoret anser att rapporten är tillfyllest för att ge en god in-

blick i stadens engagemang i Barnpalatset.  

Stadsledningskontoret föreslår att skrivelsen ”Inrättandet av en oberoende medborgarut-

redning kring omständigheterna och stadens ansvar kring Barnpalatsets konkurs” av Tomas 

Rudin (S) anses besvarad med hänvisning till vad som sagts i stadsledningskontorets tjänste-

utlåtande. 

 


